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 Kommunstyrelsen  

 

Svar på motion (MP) om insynsplatser i nämnder och styrelse 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen. Utöver systemet 
och processen för beredning och redovisning finns goda möjligheter för insyn i 
kommunstyrelsens och nämndernas arbete och beslutsfattande. Kallelser och 
protokoll är tillgängliga för alla, både förtroendevalda och allmänhet, i den mån de 
inte omfattas av sekretess. Kommunstyrelsen och nämnderna har också möjlighet att 
ha öppna sammanträden, vilket ger möjlighet till närvaro i det direkta 
beslutsfattandet. Som förtroendevald kan man också ställa frågor och be om 
information från både förvaltningar och förtroendevalda i respektive politisk instans. 
Inom ramen för fullmäktiges arbete finns också en möjlighet att ställa frågor till 
nämndsordförande för att få sakupplysningar.   

Ärendet 
Sassi Wemmer (MP) föreslår i en motion 2019-02-28 att partier i Bollebygds kommun 
som saknar representation i nämnder och styrelser får rätt till insynsplats utifrån 4 kap 
§ 28 i kommunallagen. Motionären menar att platser i de kommunala nämnderna och 
styrelser fördelas utifrån en matematisk modell som ska återge den sammansättning 
som finns i kommunfullmäktige och det innebär att det totala antalet platser i nämnder 
och styrelser i en kommun blir fördelade på ett sätt som missgynnar minoritetspartier 
som har ett antal mandat som understiger ett visst tröskelvärde.  
  
Kommunfullmäktige har på sammanträde 2019-03-14, § 27, remitterat motionen till 
kommunstyrelsen för handläggning. 
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Den kommunala organisationen i Bollebygds kommun är uppdelad enligt en klassisk 
maktfördelningsprincip där det övergripande beslutande ansvaret är förbehållet 
kommunfullmäktige, den verkställande och förvaltande rollen ligger på kommunstyrelsen 
och nämnderna. Den uppdelningen är en viktig utgångspunkt för de olika politiska 
instansernas funktion. 
 
Kommunfullmäktiges styrning, uppföljning och återredovisning av kommunstyrelsens och 
nämndernas arbete är utförligt reglerat i kommunallagen och i kommunens 
styrdokument, såsom reglementen. Kommunstyrelsen och nämnderna ska självständigt 
vara ansvariga för de frågor som kommunfullmäktige delegerat till dem. De ska också 
delta i beredningen av ärenden till kommunfullmäktige samt ansvara för att fullmäktiges 
beslut verkställs. Utifrån dessa uppgifter ansvarar kommunstyrelsen och nämnderna 
också för att till fullmäktige redovisa hur de fullgjort de uppdrag som fullmäktige lämnat 
till dem.  
 
 
Utöver systemet och processen för beredning och redovisning finns goda möjligheter för 
insyn i kommunstyrelsens och nämndernas arbete och beslutsfattande. Kallelser med 
handlingar, och sedermera protokoll, är tillgängliga för alla, både förtroendevalda och 
allmänhet, i den mån de inte omfattas av sekretess. 
 
Kommunstyrelsen och nämnderna har möjlighet att ha öppna sammanträden, vilket ger 
möjlighet till närvaro i det direkta beslutsfattandet. Som förtroendevald kan man också 
ställa frågor och be om information från både förvaltningar och förtroendevalda i 
respektive politisk instans. Inom ramen för fullmäktiges arbete finns också en möjlighet 
att ställa frågor till nämndsordförande för att få sakupplysningar. Det finns heller inget 
som hindrar att en förtroendevald mellan sammanträdena tar kontakt med 
förtroendevalda eller t ex nämndsordförande för att få information. 
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Bedömning 
Enligt kommunstyrelseförvaltningen är utgångspunkten att representation i 
kommunstyrelsen och nämnderna fördelas genom överenskommelse mellan partierna. I 
huvudsak bygger det i sin tur på en proportionerlig fördelning av mandaten. 
  

Insyn och information för förtroendevalda i fullmäktige är inte primärt tänkt att lösas 
genom insynsplatser för de partier som inte får fast representation i kommunstyrelsen 
och nämnderna. Förtroendevalda i fullmäktige ska få insyn i kommunstyrelsens och 
nämndernas arbete utifrån det berednings- och styrsystem som kommunen har. Om det 
upplevs som att det finns brister i t ex kommunikationen mellan de politiska instanserna 
bör de lösas genom tydligare och utförligare underlag och förbättrade redovisnings-
system, något som förvaltningarna hela tiden försöker utveckla. På det sättet kan 
fullmäktige utvecklas och bibehålla sin primära funktion. Genom systemet med 
insynsplatser kan informationstillgången lösas för enskilda förtroendevalda, och i 
förlängningen kopplingen in i partierna, men det löser i så fall inte brister i 
informationsflödet mellan fullmäktige, styrelse och nämnder. Kommunstyrelse-
förvaltningen bedömer att det är viktigare att utveckla fullmäktiges arbetsformer och 
underlag, för att också stärka fullmäktiges roll och funktionssätt. En lösning med 
insynsplatser riskerar att istället motverka en utveckling av fullmäktige. Möjligtvis kan 
frågan lyftas till fullmäktiges presidium, och dialog med partiernas gruppledare. Genom 
dessa forum kan man förbättra och utveckla det politiska arbetet i och kring fullmäktige. 
Men lösningen kan inte primärt ligga i insynsplatser i kommunstyrelse och nämnder. Mot 
den bakgrunden föreslås att motionen avslås. 

Beslutsunderlag  
Motion (MP) om insynsplatser i nämnder och styrelse. 

Skickas till 
Kommunfullmäktige 
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BOLLEBYGDS KOMMUN 

Monica Holmgren  Suzanna Bengtsson 

Förvaltningschef Kommunsekreterare 
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